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وزیر راه و شهرسازی در جریان بازدید از منطقه دو 
آزادراه تهران-شمال از افتتاح باند رفت تونل البرز در 
روزهای پایانی دولت دوازدهم خبر داد.به گزارش وزارت 
راه و شهرسازی، محمد اسلامی امروز ١٨ تیر در حاشیه 
بازید از مراحل نهایی تکمیل تونل البرز در منطقه ٢ 
آزادراه تهران-شمال، گفت: برای آزادراه تهران-شمال 
در منطقه ٢، ٢٢ کیلومتر طول، ٥٩ تونل و ٢٩ پل، 

پیش بینی شده است.
وزیر راه و شهرسازی با اشاره به اینکه تونل البرز 
در قطعه ٢ آزادراه تهران-شمال، واقع شده و در 
مراحل پایانی تکمیل قرار دارد، افزود: طول تونل البرز 
۶.۵ کیلومتر است.عضو کابینه دولت دوازدهم ادامه 
داد: زمان افتتاح منطقه یک آزادراه تهران-شمال از 
رئیس جمهور درخواست کردیم تا دستور مساعدت 

برای باند رفت منطقه ٢ را صادر کنند که اینکار انجام 
شد. هم اکنون با تلاش بنیاد مستضعفان، بزرگ‌ترین 
و پیچیده‌ترین بخش مهندسی در احداث تونل برای 
آزادراه تهران- شمال در حال تکمیل است.اسامی 
خاطرنشان کرد: در طی دو سال فعالیت، در منطقه 
٢ آزادراه تهران-شمال دو تا سه هزارنفر شبانه روزی 
مشغول به فعالیت بودند، با یاری خداوند در روزهای 
باقیمانده دولت دوازدهم تونل البرز در باند رفت در 
مجموع به طول ٩ کیلومتر افتتاح می‌شود و احداث 
باند برگشت آغاز خواهد شد.وی تصریح کرد: امیدواریم 
با توجه ویژه رئیس سازمان برنامه و بودجه به تکیل 
پروژه‌های عمرانی و با تجهیز منابع باند رفت قطعه دوم 
آزادراه تهران-شمال تا پایان ١٤٠٠ به بهره برداری 

برسد و باند برگشت نیز در سال آینده آغاز شود.

مرکز آمار اعلام کرد که نرخ تورم اجاره‌بها در چهار 
فصل منتهی به فصل بهار ١٤٠٠ برابر ٢٨,٨ درصد 
است.براساس اعلام مرکز آمار در فصل بهار ١٤٠٠، 
شاخص قیمت اجاره بهای واحدهای مسکونی در 
مناطق شهری، به عدد ٢٢٦ رسید که نسبت به فصل 
قبل ٧.٧ درصد افزایش داشته است. در این فصل استان 
کردستان با ٨.٩ درصد بیش‌ترین و استان لرستان با ٠.٦ 
درصد کمترین نرخ تورم فصلی را در بین استان‌های 
کشور داشته‌اند.درصد تغییرات شاخص قیمت اجاره بها 
در فصل بهار ١٤٠٠ نسبت به فصل مشابه سال قبل 
)تورم نقطه به نقطه(، ٢٩.١ درصد است که نسبت به 
فصل زمستان ١٣٩٩ )٢٨.٩ درصد(، ٠.٢ واحد درصد 
افزایش نشان می‌دهد. در این فصل بیشترین نرخ 
تورم نقطه به نقطه  با ٣٩.٦ درصد مربوط به استان 

کرمانشاه و کمترین نرخ تورم نقطه به نقطه با ١٣.٩ 
درصد مربوط به استان سیستان و بلوچستان است. به 
عبارتی در فصل بهار١٤٠٠ خانوارهای استان کرمانشاه 
به طور متوسط ١٠.٥ واحد درصد بیشتر از میانگین 
کل کشور و خانوارهای استان سیستان و بلوچستان 
بطور متوسط ١٥.٢ واحد درصد کمتر از میانگین کل 
کشور در بخش اجاره بها هزینه کرده‌اند.نرخ تورم 
اجاره‌بها در چهار فصل منتهی به فصل بهار ١٤٠٠ برابر 
٢٨,٨ درصد است. که استان همدان با ٣٨.٣ درصد 
بیشترین نرخ تورم و استان سیستان و بلوچستان با 
١٣.٦ درصد کمترین نرخ تورم را داشته‌اند.همچنین 
در فصل بهار ١٤٠٠ متوسط افزایش هزینه اجاره‌بها 
برای کل خانوارهایی که تمدید قرارداد داشته‌اند، برابر با 

٣٩,٨ درصد بوده است.
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تولید ۶۰۰هزارتن روغن نباتی در سه ماهه اول امسال
دبیر انجمن صنفی صنایع روغن نباتی ایران گفت: در سه ماه نخست سال 
جاری بیش از ۶۰۰ هزار تن انواع روغن نباتی در کشور تولید و توزیع شد که 
بیش از نیاز بازار بوده است.به گزارش انجمن صنفی صنایع روغن نباتی ایران، 
»امیر هوشنگ بیرشک« افزود: در سه ماه نخست سال جاری به طور میانگین 
ماهانه بیش از ۲۰۰ هزار تن انواع روغن نباتی در کشور تولید و توزیع شده است.
به گفته وی، این درحالی است که طبق برنامه تکلیفی وزارت صنعت،معدن و 
تجارت تولید روغن نباتی باید ماهانه ۱۸۰ هزار تن باشد.دبیر انجمن صنفی 
صنایع روغن نباتی ایران اظهارداشت: بازار روغن نباتی پس از چند ماه پرتنش 
به آرامش رسیده و صنعت روغن نباتی آمادگی دارد تا تمامی نیاز کشور در 
بخش خانوار و صنف و صنعت را به طور کامل برطرف کند.بیرشک، با تاکید بر 
نقش تعامل سازنده دولت و بخش خصوصی برای تنظیم بازار روغن نباتی گفت: 
طی ماه‌های اخیر همراهی و هماهنگی مناسبی میان وزارت صنعت و دبیرخانه 
ستاد تنظیم بازار با انجمن روغن نباتی به وجود آمده است و نتیجه این همراهی 
در کنار عملکرد مناسب شرکت بازرگانی دولتی در تامین به موقع روغن خام 

کارخانجات، باعث شده تا بازار روغن نباتی کاملا در آرامش قرار گیرد.

خرید تضمینی شیرخام به قیمت کیلویی ۶۴۰۰ تومان
شورای قیمت گذاری محصولات کشاورزی قیمت خرید تضمینی هر کیلوگرم 
شیرخام را ۶۴۰۰ تومان تصویب کرد.  به گزارش ایسنا، چندین ماه است که 
دامداران به پایین بودن نرخ  مصوب شیرخام و بالا بودن هزینه‌های تولید از جمله 
خوراک دام اعتراض دارند و بارها فعالان صنعت دامپروری از دولت درخواست 
کردند که نسبت به اصلاح قیمت مصوب شیرخام اقدامات لازم را انجام دهند تا 
از ضرر و زیان دامداران جلوگیری شود تا صنعت دامپروری زمین نخورد.در این 
راستا روز جمعه خبری مبنی بر اصلاح قیمت شیرخام منتشر شد و وزیر جهاد 
کشاورزی در نامه ای اعلام کرد که شورای قیمت گذاری محصولات کشاورزی 
قیمت هر کیلوگرم شیرخام را ۶۴۰۰ تومان تصویب کرده است.در متن مصوبه 
منتشر شده شورای قیمت گذاری محصولات کشاورزی آمده است که این شورا 
در جلسه مورخ ۱۴ تیر ۱۴۰۰ به استناد مفاد قانون اصلاح قانون تضمین خرید 
محصولات اساسی کشاورزی در راستای حمایت از دامداران و پایداری تولید در 
خشکسالی، قیمت هر کیلوگرم شیرخام را با ۳.۲ درصد چربی و بار میکروبی زیر 
۱۰۰ هزار،  ۶۴۰۰ تومان تصویب کرده است و به ازای هر ۰.۱ درصد افزایش یا 
کاهش درصد چربی مبلغ ۸۰۰ ریال متناسب با افزایش یا کاهش درصد چربی 

به قیمت شیرخام اضافه یا کسر خواهد شد.

یارانه تیرماه واریز می‌شود 
سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها اعلام‌کرد: یکصد وبیست و پنجمین مرحله 
یارانه نقدی مربوط به تیرماه ساعت ۲۴ روز یکشنبه )۲۰ تیر( به حساب 
سرپرستان خانوار واریز خواهد شد.به گزارش ایرنا، بر اساس اطلاعیه سازمان 
هدفمندسازی یارانه‌ها، یکصد و بیست و پنجمین مرحله یارانه نقدی مربوط 
به تیرماه جاری به‌ازای هر نفر ۴۵ هزار و ۵۰۰ تومان به همراه افزایش حداقل 
مستمری خانوارهای مددجویان تحت حمایت کمیته امداد امام خمینی)ره( و 
سازمان بهزیستی کشور ساعت ۲۴ روز یکشنبه )۲۰ تیرماه( به حساب سرپرستان 
خانوار واریز و قابل برداشت خواهد شد.همچنین طبق اطلاعیه این سازمان بر 
اساس مصوبه ستاد ملی کرونا و اطلاع‌رسانی‌های قبلی، این ماه سیزدهمین قسط 
از اقساط تسهیلات قرض‌الحسنه یک میلیون تومانی از یارانه سرپرستان خانواری 
که تسهیلات را دریافت کرده‌اند، کسر خواهد شد.طبق آخرین آمار موجود بیش 
از ۶ میلیون و ۹۹۳ هزار و ۳۸۰ سرپرست خانوار در دو مرحله پرداخت تسهیلات 

به یارانه‌بگیران معیشتی، از تسهیلات یک میلیون تومانی بهره‌مند شده‌اند.

بهره‌برداری از سامانه جدید 
موبایل بانک مبتنی بر وب بانک رفاه کارگران 

به منظور گسترش خدمات الکترونیک و سهولت استفاده مشتریان از 
این خدمات، سامانه جدید موبایل بانک مبتنی بر وب بانک رفاه کارگران به 
بهره‌برداری رسید.به گزارش روابط عمومی بانک رفاه کارگران ، با هدف افزایش 
ضریب نفوذ خدمات بانکداری الکترونیکی و فراهم‌ کردن زیرساخت‌های لازم به 
منظور سهولت استفاده از این خدمات برای مشتریان، سامانه جدید موبایل بانک 
مبتنی بر وب بانک رفاه کارگران به بهره‌برداری رسید.بر اساس این گزارش، با 
توجه به عدم امکان عرضه مستقیم، بدون واسطه و رایگان برنامه موبایل بانک 
مبتنی بر سیستم عامل iOSو در راستای ارائه خدمات متمایز به مشتریان، این 
سامانه راه‌اندازی و به بهره‌برداری رسید.شایان ذکر است، استفاده از این برنامه 
از طریق آدرس https://pwa.rb24.ir فراهم شده است و مشتریان بانک 
می‌توانند پس از وارد کردن این آدرس در مرورگر گوشی تلفن همراه خود و 
طی کردن فرآیند فعال‌سازی، آیکون سامانه را به لیست برنامه‌های نصب شده در 

تلفن همراه خود اضافه کنند. 

اعطای لوح وتندیس رعایت حقوق مصرف‌کنندگان 
استان قزوین به بهمن دیزل

لوح وتندیس رعایت حقوق مصرف‌کنندگان استان قزوین به بهمن دیزل 
اعطا شد.شرکت بهمن دیزل در دومین همایش اعطای گواهینامه و تندیس 
رعایت حقوق مصرف‌کنندگان استان قزوین، مفتخر به دریافت لوح و تندیس این 
همایش شد.به منظور قدردانی از تلاش‌های شرکت بهمن دیزل در زمینه بهبود 
کیفیت در تولید و خدمات و نقش آن در کسب رضایت‌مندی مشتریان تندیسی 
به این شرکت اهدا شد.دومین همایش اعطای گواهینامه و تندیس رعایت حقوق 
مصرف‌کنندگان استان قزوین با حضور جمالی پور استاندار قزوین، تابش معاون 
وزیر و رئیس سازمان مصرف کنندگان و تولیدکنندگان، نمایندگان مردم قزوین 
در مجلس شورای اسلامی و جمعی از مدیران دستگاههای اجرایی استان قزوین 
برگزار شد.شرکت بهمن دیزل توانست به عنوان واحد برگزیده تولیدی در دومین 
همایش اعطای گواهینامه و تندیس رعایت حقوق مصرف‌کنندگان استان قزوین 
به کسب لوح و تندیس نایل گردد. گفتنی است شرکت بهمن دیزل توانست 
با رعایت حقوق مصرف کننده ، مطابق با مفاد مندرج در آیین نامه مربوط به 
استناد مصوبه کمیته فنی ،گواهینامه استانی رعایت حقوق مصرف کنندگان به 
آن شرکت را دریافت کند.تندیس حمایت از حقوق مصرف‌کنندگان بر اساس 
شاخص‌های موجود و قانون، به تولیدکنندگانی که این حقوق را رعایت می‌کنند 
اهدا می‌شود بر همین اساس تولیدکنندگان در ۲ سطح استانی و ملی موردبررسی 
قرار گرفتند .گفتنی است این لوح و تندیس در همایشی که در شهرک صنعتی 
کاسپین برگزار شد به مهندس آل طاها مدیر منابع انسانی شرکت بهمن دیزل به 

نمایندگی از مدیر عامل این شرکت اهدا گردید.

افت شاخص بورس
 در نخستین روز معاملاتی هفته

شاخص کل در بازار بورس روزگذشته ۱۱ هزار و ۳۰۸ واحد افت داشت که در 
نهایت این شاخص به رقم یک میلیون و ۲۷۰ هزار واحد رسید.به گزارش ایرنا، 
برپایه معاملات روز شنبه بیش از پنج میلیارد و ۸۷۰ میلیون سهم، حق تقدم 
و اوراق بهادار به ارزش ۴۳ هزار و ۹۸۵ میلیارد ریال داد و ستد شد.همچنین 
شاخص کل )هم‌وزن( با ۹۶ واحد کاهش به ۳۹۲ هزار و ۴۸۹ واحد و شاخص 
قیمت )هم‌وزن( با ۶۱  واحد افت به ۲۵۰ هزار و ۲۷۱ واحد رسید.شاخص بازار 
اول هشت هزار و ۱۰۴ واحد و شاخص بازار دوم ۲۳ هزار و ۴۳۳ واحد کاهش 
داشتند.علاوه بر این در بین همه نمادها، نماد گروه مپنا )رمپنا( با ۷۶۷ واحد، 
پتروشیمی پارس )پارس( با ۲۷۶ واحد، مبین انرژی خلیج فارس )مبین( با 
۲۳۸ واحد، مخابرات ایران )اخابر( با ۱۹۹ واحد، توسعه معدنی و صنعتی صبانور 
)کنور( با ۱۹۹ واحد، بورس اوراق بهادار تهران )بورس( با ۱۷۸ واحد، نفت پارس 
)شنفت( با ۱۵۸ واحد، پتروشیمی بوعلی سینا )بوعلی( با ۱۴۸ واحد، گروه 
دارویی برکت )برکت( با ۱۴۵ واحد، باما )کاما( با ۱۱۵ واحد و توسعه صنایع 
بهشهر )وبشهر( با ۱۰۷ واحد تاثیر مثبت بر شاخص بورس داشتند.در مقابل 
صنایع پتروشیمی خلیج فارس )فارس( با دو هزار و ۱۲۹ واحد، شرکت سرمایه 
گذاری تامین اجتماعی )شستا( با یک هزار و ۶۳۴ واحد، فولاد مبارکه اصفهان 
)فولاد( با یک هزار و ۴۹۹ واحد، پالایش نفت اصفهان )شپنا( با یک هزار و 
۸۸ واحد، ملی صنایع مس ایران )فملی( با یک هزار و ۷۴ واحد، نفت و گاز 
پتروشیمی تامین )تاپیکو( با ۹۳۸ واحد، پالایش نفت تهران )شتران( با ۵۷۵ 
واحد و معدنی و صنعتی چادرملو )کچاد( با ۵۶۷ واحد تاثیر منفی را بر شاخص 

بورس داشتند.

اخبار کوتاه

بورس

مدیرکل دفتر امور خدمات بازرگانی وزارت 
صمت گفت: فروش اجباری هر گونه کالا در 
کنار کالای دیگر ممنوع بوده و در صورت 
احراز تخلف، با متخلفین برخورد می شود.در 
کنار گرانی‌های روز افزون و بلاتکلیفی بازار، 
موضوعی که از زمستان سال گذشته بارها و 
بارها رسانه‌ای شده و موجبات نارضایتی مصرف 
کنندگان را فراهم کرده، فروش اجباری کالا 
برای خریداران یک کالای خاص از جمله روغن 
است.در توضیح بیشتر باید گفت که فروش 
اجباری نیز خود به دو شکل انجام می‌شود؛ در 
اواخر سال گذشته و اوایل سال جاری شاهد آن 
بودیم که برخی از فروشگاه‌ها تنها در حالتی 
روغن را به مشتری یعنی حلقه آخر مصرف 
می‌فروختند که شخص حتماً در کنار آن کیسه 

فریزر، رب گوجه فرنگی و… نیز بخرد. 
در غیر این صورت اعام می‌کردند که 
موجودی روغن ندارند.همچنین شنیده‌ها 
حاکی از آن بود که شیوه دومی نیز در فروش 
اجباری ابداع شده به این صورت که برخی از 
شرکت‌های پخش، روغن را تنها در صورتی به 
بنکداران می‌فروشند که بنکدار حتماً کالای 
دیگری از قبیل تن ماهی، رب گوجه فرنگی و 
… نیز بخرد.کار تا جایی جلو رفت که وزارت 
صمت در اسفند سال گذشته در نامه‌ای به 
انجمن شرکت‌های صنعت پخش ایران هر گونه 

فروش اجباری کالا را ممنوع اعلام کرد.با این 
حال اگرچه در زمستان سال گذشته وزارت 
صمت فروش اجباری را تخلف اعلام کرد اما 
مجدد در اوایل تیر ماه امسال قاسمعلی حسنی 

دبیر اتحادیه بنکداران مواد غذایی به خبرنگار 
مهر گفته بود که طی هفته‌های اخیر شاهد 
فروش اجباری برنج خارجی، کیسه فریزر و 
تن ماهی همراه با روغن از سوی شرکت‌های 

پخش به بنکداران هستیم؛ یعنی وقتی بنکدار 
به شرکت برای خرید روغن مراجعه کند باید 
یکی از این کالاها را هم بخرد در غیر این 
صورت، روغنی تحویل نمی‌دهند.در همین 

راستا صدیف بیک زاده مدیرکل دفتر امور 
خدمات بازرگانی وزارت صمت در گفت و گو 
با خبرنگار مهر اظهار داشت: فروش اجباری هر 
گونه کالا در کنار کالای دیگر ممنوع است و 
اگر شرکت یا کارخانه‌ای این اقدام را انجام دهد، 

مرتکب تخلف شده است.
وی افزود: در صورتی که گزارشی به 
بازرسین برسد حتماً با متخلف برخورد 
می‌کنند؛ چراکه فروش اجباری هیچ توجیهی 
ندارد.بیک زاده گفت: این نحوه فروش اجحاف 
در حق خریدار است و یه هیچ وجه نباید انجام 
شود.مدیرکل دفتر امور خدمات بازرگانی وزارت 
صمت یادآور شد: خریداران حتماً در صورت 
مشاهده چنین مواردی، مراتب را به سامانه 
۱۲۴، سازمان حمایت و یا سازمان‌های صمت 
استانی گزارش دهند.بر این اساس، نکته قابل 
تأمل آنکه این اتفاق زمانی که در زمستان و 
یا اوایل سال جاری رخ داد ناشی از کمبود 
روغن و افزایش تقاضا برای این محصول اما 
اینکه مجدد شاهد بروز این پدیده هستیم، 
قابل توجیه نیست، چراکه هم اکنون اگرچه 
گرانی وجود دارد اما به گفته فعالان بازار، از 
نظر موجودیت روغن مشکلی وجود ندارد. از 
این رو دستگاه‌های نظارتی حتماً باید از تبدیل 
شدن این شیوه فروش به یک رویه معمول و 

عرف جلوگیری کنند.

رئیس کل سازمان توسعه تجارت بر ضرورت ارتقای 
موافقتنامه ترجیحی میان ایران و اتحادیه اقتصادی اوراسیا 
به موافقتنامه تجارت آزاد تا یک سال آینده تاکید کرد.به 
گزارش سازمان توسعه تجارت ایران، حمید زادیوم پس از 
مراسم افتتاحیه نمایشگاه اختصاصی اوراسیا در تهران در 
نشست مقامات کشورهای عضو اتحادیه اقتصادی اوراسیا 
ضمن قدردانی از برگزاری این رویداد در شرایط پاندمی 
کرونا، بر اهمیت همکاری تجاری با کشورهای عضو اتحادیه 

اقتصادی اوراسیا تاکید کرد.
رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران با ابراز خرسندی 
از امضای موافقتنامه موقت تجارت ترجیحی جمهوری 
اسامی ایران و اتحادیه اقتصادی اوراسیا به منظور کاهش 
تعرفه‌های تجاری به ضرورت ارتقای این موافقتنامه به 
موافقتنامه تجارت آزاد طی یک سال آینده اشاره کرد.معاون 
وزیر صنعت، معدن و تجارت ایران همچنین ابراز امیدواری 
کرد با رفع تحریم‌های ظالمانه علیه کشورمان و رفع 
تحریم‌های بانکی، همکاری‌های تجاری ایران با کشورهای 
عضو این اتحادیه بیش از پیش توسعه پیدا کند.در ادامه 

این نشست ایبرایف، رئیس شورای تجاری اتحادیه اقتصادی 
اوراسیا، ضمن تشکر از ابتکار ایران در برگزاری این رویداد 
بزرگ علی رغم شرایط کرونایی، با اشاره به وجود تحریم‌ها 
و مشکلات نقل و انتقال پول و برخی مشکلات حمل و 
نقل و لجستیکی و عدم استفاده حداکثری از ظرفیت‌های 
بنادر دریای خزر و ضرورت حل این مشکلات، ابراز امیدواری 
کرد تا با تلاش مشترک همکاری‌های تجاری و اقتصادی به 
ویژه در زمینه‌های کشاورزی و پتروشیمی و سدیگر زمینه‌ها 

توسعه یابد.
همچنین، اسکوف یوگنی، رئیس کمیته سیاست 
اقتصادی و توسعه استان ولگاگراد روسیه، که به صورت 
مجازی در جلسه حضور داشت با تشریح موقعیت بسیار 
خوب جغرافیایی و سیستم حمل ونقل این استان از آمادگی 
ولگاگراد در زمینه تولید و صادرات محصولات کشاورزی به 
ویژه غلات خبر داد.در ادامه، تکاچنکو، رئیس اتاق بازرگانی 
و دیگر نماینده استان ولگاگراد نیز با اشاره به ظرفیت‌های 
بندری ولگاگراد، گزارشی از سفرهای انجام شده هیأت‌های 
ایرانی به ویژه سفر هیأتی از استان مازندران به این شهر 

در سال‌های گذشته و امضای تفاهم نامه و تأسیس خانه 
بازرگانی استان مازندران در استان ولگاگراد ارائه داد.
جلالی، سفیر جمهوری اسلامی ایران در روسیه، عبیدانف، 
رئیس شورای تجاری ایران و روسیه، منصوری، رئیس اداره 
همکاری‌های بین المللی وزارت امور خارجه، عابدی، رئیس 
اتاق مشترک ایران و قزاقستان و همچنین رایزنان بازرگانی 
سفارت خانه‌های بلاروس و قزاقستان در تهران نیز در این 
نشست به ایراد سخنرانی پرداختند و با قدردانی از برگزاری 
این نمایشگاه بر اهمیت توسعه هر چه بیشتر همکاری‌های 
اقتصادی میان ایران و اتحادیه اقتصادی اوراسیا، رفع 
تحریم‌ها و مشکلات زیر ساختی، تسهیل در صدور روادید و 
نیز استمرار برگزاری چنین رویدادهایی تاکید کردند.یادآور 
می‌شود، بر اساس اعلام مدیر کل دفتر اروپا و آمریکا، واردات 
ایران از اوراسیا در سال ۲۰۲۰ به حدود یک میلیارد و ۶۵۰ 
میلیون دلار رسیده است که نسبت به سال ۲۰۱۹ علی 
رغم شیوع ویروس کرونا و کاهش حجم تجارت جهانی 
رشد داشته و این در حالی است که واردات ایران از جهان 
طی این مدت با کاهش ۱۴ درصدی روبرو بوده است.

همچنین صادرات ایران به اوراسیا در سال ۲۰۲۰ به رقم 
یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون دلار رسیده که نسبت به سال 
گذشته نشان‌دهنده رشد ۵۰ درصدی است و در مجموع 
حجم تجارت فیمابین در سال ۲۰۲۰ به حدود ۲ میلیارد 
و ۹۰۰ میلیون دلار رسیده که رشد ۱۸ درصدی را نسبت 
به سال ۲۰۱۹ نشان می‌دهد. خاطرنشان می‌سازد، نخستین 
نمایشگاه اختصاصی اوراسیا در تهران، ۱۸ تیر ماه در محل 
دائمی نمایشگاه بین‌المللی تهران افتتاح شد.گفتنی است، 
این نمایشگاه که با حضور هیأت‌هایی از کشورهای عضو 
اتحادیه اقتصادی اوراسیا شامل کشورهای روسیه، بلاروس، 
ارمنستان، قزاقستان، قرقیزستان، و شرکتهای ایرانی در 
زمینه‌های مواد غذایی، حمل و نقل، پتروشیمی، مناطق آزاد 
و فروشگاه‌های زنجیره‌ای برگزار شده است تا روز دوشنبه 
۲۱ تیرماه برپا خواهد بود و نشست‌های تخصصی رو در رو 
بین تجار با فعالان اقتصادی روسیه، قزاقستان، قرقیزستان و 
ارمنستان نیز در طول نمایشگاه برگزار می‌شود. لازم به ذکر 
است، تجار، بازرگانان و علاقمندان می‌توانند از این نمایشگاه 

با رعایت پروتکل‌های بهداشتی بازدید کنند.

مدیرکل دفتر امور خدمات بازرگانی وزارت صمت مطرح کرد

فروش اجباری کالا ممنوع است

رئیس کل سازمان توسعه تجارت:

موافقتنامه ایران و اوراسیا به تجارت آزاد ارتقا یابد

نظرسنجی هفتگی کیتکونیوز نشان داد با موفقیت 
طلا در حفظ موقعیتش در بالای مرز ۱۸۰۰ دلار، 
خوش بینی قوی وجود داشته و اکثر تحلیلگران وال 
استریت و سرمایه گذاران غیرحرفه ای قیمت بالاتر این 
فلز ارزشمند در معاملات هفته جاری را پیش بینی 
کردند.به گزارش ایسنا، در جدیدترین نظرسنجی طلای 
هفتگی کیتکونیوز اکثر تحلیلگران اظهار کردند که به 
نظر می رسد پس از ریزش شدید قیمت طلا در ژوئن، 
دوره تحکیم قیمت این فلز ارزشمند به پایان نزدیک 
شده است.با این حال بعضی از تحلیلگران خاطرنشان 
کردند که سرمایه گذاران باید محتاط باشند زیرا بازار 
طلا برای یافتن حرکت قیمت مثبت در مواجهه با موانع 
متعددی نظیر تغییر هدف تورم بانک مرکزی اروپا به 
دو درصد در میان مدت، کاهش نرخ بهره از سوی 
بانک مرکزی چین و بازده بسیار پایینتر اوراق قرضه 
و بازارهای سهام ضعیفتر تقلا می کند.بهای هر اونس 
طلا در معاملات روز جمعه بازار آمریکا با ۱۰ دلار و ۴۰ 
سنت معادل ۰.۶ درصد افزایش، در ۱۸۱۰ دلار و ۶۰ 

سنت بسته شد و برای کل هفته ۱.۵۳ درصد افزایش 
نشان داد که سومین رشد هفتگی این فلز ارزشمند بود.
اوژن واینبرگ، مدیر تحقیقات کالا در کومرس بانک 
به کیتکونیوز گفت: درست است که اونس طلا بالای 
۱۸۰۰ دلار مانده است اما در حال حاضر هیچ اقدام 
قاطعی در بازار طلا وجود ندارد. طلا ممکن است پیش 
از این که توجه مثبت پایداری را جلب کند در سطوح 
فعلی تحکیم شود. تصور می کنم طولی نخواهد کشید 
که قیمت طلا به سطح بالاتری حرکت کند. هنگامی 
که سرمایه گذاران پی ببرد بانک مرکزی آمریکا و 
بانک مرکزی اروپا پشت منحنی تورم قرار دارند، طلا 
حرکت خواهد کرد اما نمی دانم چه زمانی این اتفاق 
روی خواهد داد.در نظرسنجی هفته جاری کیتکونیوز 
از تحلیلگران وال استریت، ۱۶ نفر شرکت کردند که 
از میان آنها ۱۲ نفر معادل ۷۵ درصد به افزایش قیمت 
طلا رای دادند. دو نفر معادل ۱۲.۵ درصد کاهش 
قیمت طلا را پیش بینی کردند و به همین تعداد نظری 

نداشتند.

رئیس سازمان المرافی عمان گفت: بندر السویق 
یک بندر تازه تاسیس است که در حال حاضر تنها فاز 
نخست طرح توسعه آن تکمیل شده و با تکمیل فازهای 
بعدی، تجهیزات این بندر افزایش خواهد یافت، بنابراین 
ما از طرف ایرانی دعوت می‌کنیم تا در فازهای بعدی 
طرح توسعه این بندر سرمایه‌گذاری کند.به گزارش 
پایگاه اطلاع رسانی سازمان بنادر و دریانوردی، »خسرو 
سرایی« مدیرکل ترانزیت، لجستیک و توافقنامه‌های 
سازمان بنادر و دریانوردی در نشست مجازی با مدیران 
و مسوولان سازمان بنادر و دریانوردی، بنادر هرمزگان با 
مدیران شرکت المرافی سازمان بنادر عمان، گفت: روابط 
خوب دو کشور باید در افزایش میزان مراودات تجاری 
آنها نمایان شود، ما علاقمند به توسعه همکاری‌های 
مشترک، رفع مشکلات و بهینه سازی شرایط موجود 
در حمل و نقل دریایی و عملیات بندری بنادر دو کشور 
هستیم.رییس سازمان المرافی عمان نیز ابراز امیدواری 
کرد که با ادامه این نشست‌ها و همکاری‌های مشترک، 
ضمن برطرف کردن مشکلات اجرایی میان بنادر ایران 

و عمان بتوان با ایجاد هماهنگی‌های بیشتر بر میزان 
تجارت دو کشور افزود.احمد العبری با اشاره به اینکه 
تعرفه‌های گمرکی در هر کشور طبق قوانین و مقررات 
بالادستی توسط وزارت مربوطه تعیین می شود و به 
طور حتم ایران و عمان هم از این قاعده تبعیت می 
کنند، گفت: در حال حاضر با هماهنگی‌های انجام شده 
با گمرک عمان مقرر شده که محوطه ای در خارج از 
بندر فراهم شود تا محموله‌ها مستقیما از بندر به محوطه 
مذکور حمل شوند؛ این امر مدت زمان ترخیص کالاها 
را کاهش می دهد.وی اظهار داشت: مشکل برخی 
شناورهای ایرانی این است که نمایندگی ثابتی ندارند 
بنابراین هیچ کدام از نمایندگان، مسوولیت خسارت 
وارده را تقبل نمی کنند و این امر پیگیری جبران 
خسارت وارده به کانتینر را دشوار می‌کند.»محمد 
حسینی« گفت: طولانی بودن فرآیند ترخیص کالا )تا 
پانزده ساعت(، نبود تجهیزات مناسب تخلیه و بارگیری 
کالا و اولویت نداشتن تخلیه و بارگیری برای کالاهای 
فاسدشدنی در بندر السویق از مهم‌ترین مشکلات است.

دعوت از ایران برای سرمایه‌گذاری در بنادر عمانافزایش قیمت طلای جهانی در هفته جاری

اعلام آمادگی وزارت صمت
 برای مشارکت در تامین برق 

معاون طرح و برنامه وزارت صمت اظهار داشت: 13 پروژه در نقاط مختلف 
کشور، با مشارکت و همکاری 12 سرمایه‌ گذار از بخش‌های صنایع معدنی به 
علاوه سازمان تعریف شده که با صدور مجوز از سوی وزارت نیرو، در مجموع 
حدود 10 هزار536 مگاوات ظرفیت تولید به شبکه برق کشور اضافه خواهد 
شد.به گزارش وزارت صمت سعید زرندی در  مورد همکاری وزارت صمت برای 
تامین بخشی از برق کشور گفت: با توجه به ظرفیتی که در بخش صنایع برای 
اجرای این کار وجود دارد و به دنبال مذاکرات انجام شده با مسئولان وزارت نیرو 
در خصوص کمک بخش صنعت کشور به ارتقای تولید برق پایدار و همچنین 
آمادگی وزارت صمت برای سرمایه‌گذاری در حوزه نیروگاهی در قالب طرح 
اقتصاد مقاومتی با شرکت‌های برتر، این موضوع در نامه‌ای به معاون وزیر نیرو در 
امور برق و انرژی اعلام شد.وی افزود: تأمین برق مطمئن، مستمر و پایدار صنایع 
انرژی‌بر و شهرک‌های صنعتی و افزایش بهره‌وری و کاهش شدت انرژی در بخش 
صنعت و معدن، باتوجه‌به آمادگی بنگاه‌ها برای سرمایه‌گذاری در احداث نیروگاه 
از اهداف این طرح است.معاون طرح و برنامه وزارت صمت با تاکید بر اهمیت 
تعریف یک مدل اقتصادی مطلوب، بر سرمایه‌گذاری بخش صنعت در زمینه 
ساخت نیروگاه‌ها تصریح کرد: 13 پروژه در نقاط مختلف کشور، با مشارکت و 
همکاری 12 سرمایه‌ گذار از بخش‌های صنایع معدنی به علاوه سازمان تعریف 
شده که با صدور مجوز از سوی وزارت نیرو، در مجموع حدود 10 هزار536 

مگاوات ظرفیت تولید به شبکه برق کشور اضافه خواهد شد.

احتمال بلک اوت شبکه برق
عضو سندیکای تولیدکنندگان برق گفت: احتمال بلک اوت یا خارج شدن 
شبکه برق از مدار همیشه وجود دارد اما در حال حاضر این احتمال بیشتر است 
چرا که شبکه در حالت ضربه پذیر قرار دارد.به گزارش ایسنا، محمد ملاکی 
امروز در نشستی خبری با بیان اینکه خواهش من این است که همه قبول کنند 
وضعیت خاموشی‌ها یک مسئله جدی است و باید مورد توجه قرار گیرد، اظهار 
کرد: تعدادی از مسئولان برای اینکه می خواهند مردم نگران نشوند این مسئله 
را آنطور که باید واقعی و جدی جلوه نمی دهند.وی افزود: ما در سال‌های گذشته 
همه خاموشی داشتیم اما میزان خاموشی‌ها در مقدار کم بود و معمولا کمبود 
۲۰۰۰ مگاوات را از طریق محدود کردن صنایع و تنها در طول دو تا سه هفته 
مدیریت می کردیم.وی با تاکید بر اینکه اگر بخواهیم بگوییم استثنایی وجود 
داشته است باید گفت که پارسال استثنا بود نه امسال، چرا که واقعیت این است 
که انتظار خاموشی‌ها از سال گذشته وجود داشت که به دلیل بارش‌های زیاد 
این اتفاق نیفتاد، تصریح کرد: باید گفت که خاموشی‌های امسال کاملا قابل 
پیش بینی بود و اقداماتی که باید انجام می شد صورت نگرفت و همین موضوع 
خاموشی‌های گسترده ای را به وجود آورد.به گفته وی در سال‌های قبل از ۱۳۷۹ 
قیمت خاموشی برای هر کیلووات ساعت در ایران دو دلار و در آمریکا ۹ دلار بود 
که اگر همان دو دلار را محاسبه کنیم، عدد بسیار بالایی می شود. در شرایط 

فعلی خاموشی صنایع می تواند تبعات زیادی را به دنبال داشته باشد که باید 
مسئولان به طور جدی به آن توجه کنند.

تقاضای آمریکایی به نجات نفت آمد
قیمت نفت روز جمعه تحت تاثیر واکنش مثبت بازار به کاهش چشمگیر 
سطح ذخایر آمریکا، برای دومین روز افزایش یافت و معاملات هفته را بدون 

تغییر چشمگیری به پایان برد.
به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت با یک دلار و ۴۳ سنت معادل 
۱.۹۳ درصد افزایش، به ۷۵ دلار و ۵۵ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات 
وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با یک دلار و ۶۲ سنت معادل ۲.۲ درصد 
افزایش، به ۷۴ دلار و ۵۶ سنت در هر بشکه رسید.به گفته فیلیپ فلاین، 
تحلیلگر ارشد گروه پرایس فیوچرز در شیکاگو، بازار با کاهش تاریخی سطح 
ذخایر نفت آمریکا و ضعیف شدن دورنمای بازگشت نفت ایران به بازار روبرو 
شده است.با این حال قیمتها با وجود نوسانات روزانه چشمگیری که داشتند 
هفته گذشته را بدون تغییر چشمگیری به پایان بردند. قیمتها در طول هفته 
تحت تاثیر فروپاشی مذاکرات وزیران انرژی گروه اوپک پلاس درباره سیاست 
تولید نفت در ماههای آینده قرار گرفته بودند.انتشار آمار اداره اطلاعات انرژی 
آمریکا در روز پنج شنبه نشان داد ذخایر نفت و بنزین این کشور در هفته منتهی 
به دوم ژوییه کاهش یافته و تقاضا برای بنزین به بالاترین میزان از سال ۲۰۱۹ 

رسیده که نشانه قوت یافتن اقتصاد است.

اخبار انرژی


